Licitacon, em conformidade com a Lei federal nº 14.133/2021. 

6. Estimativa do valor da contratação 

Para preço estimado com base única nos sistemas oficiais do governo foi utilizado a 

mediana. 

A estimativa de valor total para a aquisição dos insumos citados é de R$ 384.885,00 

(trezentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e cinco reais). 

7. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução 

Nos termos do art. 47, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, as licitações 

atenderão ao princípio do parcelamento, quando tecnicamente viável e 

economicamente vantajoso. Na aplicação deste princípio, o § 1º do mesmo art.